佛山市南海区住房城乡建设和水利局关于举办
保障农民工工资支付及用工实名制管理等

视频培训班的通知

各相关单位：

为进一步贯彻落实市委市政府关于创建“零欠薪城市”工作

部署，保障农民工合法权益，维护良好的建筑市场秩序和劳动用

工关系，根据《保障农民工工资支付条例》和《佛山市住房和城

乡建设局关于印发佛山市住建领域创建“零欠薪工地”实施方案

的通知》，我局定于 2022 年 10 月 28 日举办保障农民工工资支付

及用工实名制管理等视频培训班，并委托佛山市南海区建筑业协

会承办。现就有关事项通知如下：

一、培训时间

10 月 28 日（星期五）14:30-16:00。

二、参会人员

各镇（街道）辖区内全部在建工地建设单位、施工单位项目

负责人及劳资专管员。

— 2 —

三、培训内容

（一）学习《保障农民工工资支付条例》以及相关文件；

（二）学习《佛山市住房和城乡建设局关于佛山市房屋市政

工程建设领域实名制管理平台上线应用的通知》相关要求；

（三）传达市、区创建“无欠薪工地”的文件精神；

（四）传达《关于印发佛山市工程建设领域工人工资支付保

证金管理办法的通知》《佛山市南海区人力资源和社会保障局关

于印发南海区工程建设领域农民工工资专用账户业务办理指引

的通知》文件要求；

（五）学习《住房和城乡建设部关于印发建筑工程施工发包

与承包违法行为认定查处管理办法的通知》（建市规〔2019〕1

号）相关要求；

（六）传达《关于依法处理信访活动中违法犯罪行为的通告》

文件精神。

（以上培训资料详见附件，请参训人员自行查阅。）

四、其他事项

本次培训采用视频的形式进行，请各单位扫码进入会议。

— 3 —

附件：培训资料

佛山市南海区住房城乡建设和水利局

2022 年 10 月 27 日

（联系人：邓敏瑶，联系电话：86229408）